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		Postanschrift:

Institut für Medizinische Biometrie und Statistik
 Universitätsklinikum Freiburg
 Stefan-Meier-Str. 26
 79104 Freiburg
 Deutschland

Für Mitarbeiter*innen im Bereich SEVERA gilt folgende Postadresse:

Sektion Versorgungsforschung und Rehabilitationsforschung (SEVERA)
 Universitätsklinikum Freiburg
 Hugstetter Straße 49
 79106 Freiburg
 Deutschland



Direktionssekretariat

Team-Mailadresse: bemb.imbi.sek@list.uniklinik-freiburg.de

Andrea Goldenstedt (Leitung)
 Tel.: +49 (0)761 270-83744
 andrea.goldenstedt@uniklinik-freiburg.de

 



Bereichsekretariat

SEVERA
 Ksenija Fahrländer
 Tel.: +49 (0)761 270 74470
 Fax: +49 (0)761 270 73310
 ksenija.fahrlaender@uniklinik-freiburg.de

 



Studium und Lehre (QB1, QB3 sowie weitere Lehrveranstaltungen)

Olga Sieber
 Tel.: +49 (0)761 270-83745 Kontakt am besten per E-Mail:
 olga.sieber@uniklinik-freiburg.de



Studium und Lehre (QB 12 Rehabilitation)

Dr. Angelika Uhlmann
 angelika.uhlmann@uniklinik-freiburg.de



Statistische Beratung

Um eine Beratungsanfrage an uns zu richten, füllen Sie bitte das Online-Anmeldeformular aus.



Beauftragte

Datenschutz (B-DSB)
	SEVERA	Dr. Lukas Horstmeier, Nicole Zimmermann
	MDS	Jochen Knaus, Patric Tippmann
	KDS, MSB, Miclep, Admin+IT, Forschungsdatenmanagement	Jochen Knaus
	Studien & Beratung	Georg Koch


Anfragen an alle Bereichs-Datenschutzbeauftragten: bemb.dsb@list.uniklinik-freiburg.de 

Lehre

Martin Wolkewitz martin.wolkewitz@uniklinik-freiburg.de

Publikationen

Marc Schumacher marc.schumacher@uniklinik-freiburg.de

Qualitätsmanagement

Andrea Goldenstedt andrea.goldenstedt@uniklinik-freiburg.de

Ksenija Fahrländer ksenija.fahrlaender@uniklinik-freiburg.de

Informationssicherheit (B-ISBs)

Jochen Knaus jochen.knaus@uniklinik-freiburg.de, Stellvertretung Frank Werner frank.werner.imbi@uniklinik-freiburg.de

Arbeitssicherheit

Georg Koch georg.koch@uniklinik-freiburg.de und Thomas Kienbaum (SEVERA) thomas.kienbaum@uniklinik-freiburg.de



So finden Sie uns

Wegbeschreibungen zu unseren Institutsstandorten finden Sie hier:

	Stefan-Meier-Str. 26
	Hugstetter Straße 49 (SEVERA)
	Ernst-Zermelo-Straße 1 (FDM)
	Hebelstraße 11 



Rückmeldungen

Wir freuen uns auf Ihr Feedback unter bemb.rueckmeldung@list.uniklinik-freiburg.de
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